contratação de serviços especializados de engenharia voltados à reforma da escola municipal 

Santa Terezinha, do município de Juazeiro/BA. 

2.2. ACRESCENTAR 24,14% (vinte e quatro inteiros e quatorze décimos por cento) do valor 

inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 

196.668,53 (cento e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta e três 

centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA REPROGRAMAÇÃO FINANCEIRA 

3.1. Fica acrescida a razão de 24,14% (vinte e quatro inteiros e quatorze décimos por cento) ao 

valor global do contrato, que corresponde ao valor de R$ 196.668,53 (cento e noventa e seis mil, 

seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta e três centavos). 

3.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado 

dependerão dos quantitativos efetivamente prestados. 

4.CLÁUSULA QUARTA — DA JUSTIFICATIVA 

4.1. O contrato nº 568/2024 foi precedido de Concorrência Eletrônica nº 005/2024, Processo

[...]

Santa Terezinha, do município de Juazeiro/BA. Modalidade do aditivo: Reprogramação 

Financeira. Acréscimo: acrescentando seu valor em 24,14% (vinte e quatro inteiros e quatorze 

décimos por cento) do valor total do contrato, que corresponde ao valor global de R$ 196.668,53 

(cento e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta e três centavos). Data 

da assinatura: 14/07/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA - Praça Barão do Rio Branco, nº 01 - Centro, Juazeiro — Bahia 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
httpsfindap.org.br!

[...]

PRAÇAS E CALÇADAS; OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; OBRAS DE IRRIGAÇÃO. 

CAPITAL SOCIAL PORTE PRAZO DE DURAÇÃO 

R$ 550.000,00 

IQUINHENTOS E CINQUENTA MIL REAIS XXXXXX Empresa de pequeno porte 

R$ Capital integralizado: 
550.000,00 
QUINHENTOS E CINQUENTA MIL REAIS 

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES 

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato 

CRISTIANE DIAS ALMEIDA 0,00 ADMINISTRADOR KXIXKIXXXX 

021.556.845-17 

CRISTIANE DIAS ALMEIDA 550.000,00 SOCIO XXIXXIXXXX 

021.556.845-17